Z 2 ibi

ibi notat Alberic. textus in l. si postulauerit. §. iubet. ff. de adulte. vbi habetur quod fructuario condemnato, confiscatur commoditas usus-fructus: & ibi expressè notat Barto. & alij doctor. tex. in l. ex ea parte. §. in insulam. ff. de verb. obliga. tex. valde notabi. & expressus in cap. 1. §. fin. de capitulis. Corrad. in Usibus feu. vbi habetur quod si possessor feudi commisit delictum, per quod bona confiscantur, non debet confiscari feudum, sed benè potest confiscari commoditas & perceptio fructuum per tempus vitæ ipsius possessoris delinquentis, & ad hoc notat & commendat ibi Bald. Andr. de Isernia & communiter Feudistæ.

Confirmatur etiam, quia possessor maioratus durante eius vita, benè potest per contractum alienare vel obligare fructus bonorum maioratus, vel subiectorum restitutioni, ut latè & notabiliter suprà dictum est, ergo similiter poterit eos per delictum alienare: & in expresso istam sententiam & conclusionem, licet non sic fundatam, tenet Paul. de Cast. in lege filius-familias. §. diui. ff. de lega. 1. tertia colum. & ibi alij docto. præcipue Ambro. de Opizo. 21. column. numero 30. Ang. de Peru. & ibi alij doctores in l. Papinianus. §. meminisse. ff. de inofficio. testa. prima colum. in fine. Specul. in titu. de feudi. §. quoniam. versi. 40. queritur. Platea in l. 1. 2. colum. in fin. Cod. pœnis fiscalibus creditores preferri. Palat. Ruui in sua repetitione. fol. 75. §. 38. 2. colum. rum 4. versi. ex quibus. & ista opinio debet teneri in iudicando & consulendo, licet contrarium teneat latè doctor Segura in repetitione. l. cohæredi. §. cum filia ff. de vulga. & pup. fol. 33. 3. column. versicul. 1. con-motus præcipue per tex. iuncta glo. singu. in dicta l. cum pater. §. libertis. ff. de lega. 2. vbi habetur quod si bona expressè prohibita alienari, de facto alienentur per possessorum, statim veniunt ad sequentem in gradu: ergo eadem ratione & à fortiori veniunt quando alienantur per delictum: sed huic fundamento iam respondi suprà: & ante doctorem de Segura ita tenet Alexand. de Imol. in consil. 23. 1. vol. consiliorum. Quod tamen singul. limita & intellige præterquam si per disponentem sit dictum, quod prædicta bona nullo modo possint alienari, nec per momentum penes alium residere, sed quod facta vel attentata alienatione vel delicto, statim transeant in sequentem successorem: quia tunc bona non transirent in fiscum durante vita condemnati, etiam quo ad commoditatem vel perceptionem fructuum, sed statim debent peruenire ad sequentem proximum successorem: & à fortiori quando expressè per disponentem dictum sit quod prædicta bona non transeant in fiscum, etiam quo ad fructus durante vita condemnati, ita probat textus singu. in l. Imperator. ff. de fideicom. liber. vbi habetur, quod si testator legavit alicui certos seruos suos, ea lege & conditione ne alicui alij seruant, sed continuò sint penes ipsum legatarium, & talis legatarius commisit delictum per quod bona eius debent publicari, non debent publicari prædicti serui etiam durante vita condemnati, sed statim debent manu-mitti: & ad hoc notat & commendat ibi Bar. & comm. doctor. Segura in dicto loco, & Alexand.

in dicto consil. Item adde quod etiam si de ibre bona maioratus deberent confiscari per delictū in predictis casibus grauissimis læsæ maiestatis diuinæ, vel humanæ, vel contra naturam, tam illud deberet intelligi propriè in bonis maioratus vinculatis cum principis licentia & facultate: non vero ex hominis dispositione, & legis permissione, ut in melioratione tertij & quinti quæ secundum formam & dispositio-nem harum legum Tauri potest fieri, vel in bonis eorum qui propter defectum libero-rum, ea relinquunt vel donant extraneis quia hoc casu videntur cessare iura & fun-damenta superius adducta. Ex quo videtur inferendum, quod si forte fiat maioratus cum principis licentia & facultate, tam de bonis tertij quam de aliis, & in facultate dictum sit quod prædicta bona perdantur illa tria delicta grauissima, ut aliquando solet dici & ponit in facultate regia, benè confiscabuntur alia bona in dictis casibus, sed non tertium bonorum, in quo per has ll. Tauri potuit pa-tter constituens majoratum disponere, & sim-pliciter & indistinctè prohibere alienationem, & istam opinionem vidi teneri ab aliquibus peritissimis viris in isto regno, sed ego teneo contrarium, imò quod indistinctè omnia bona perdantur & confiscatedur, tam ea quæ respiciunt tertium bonorum quam alia: quia disponens non est usus facultate com-muni legum Tauri, sed facultate particulari re-gia cum eius qualitatibus: unde omnia bona fuerunt unica & receperunt illam nouam qua-litatem, ut censeatur bona maioratus, & per consequens recipient naturam, qualitatem, & effectum eius: quia qualitas vel accidens su-perueniens in re vel aliquo ente, constituit rem diuersam, & facit eam alterius speciei, & amplius non consideratur de per se, adeò quod talis qualitas vel solennitas quæ requiritur ad perfectionem actus, efficitur eiusdem naturæ cum ipsa re: & consummato iam ef-fectu, licet illa qualitas cesset, non definit res vel actus habere naturam sibi informa-tam ratione qualitatis adiunctæ: ita probat textus. in l. Julianus. §. si quis rem. ff. ad exhiben-dum. textus. in l. Labeo. ff. de verbor. significatio-nib. text. in l. penultima. §. fina. ff. de verbo. obli-gationib. textus. in l. si unus. ff. de serui. rusti. præd. textus in leg. hæredes. §. an ea. ff. de famil. herciscund. textus. iuncta sententia Bartoli, & communi in l. fina. versi. penul. Cod. ad Tertull. tex. in l. fina. Cod. commun. de succe. tex. in l. fin. §. filiis autem Cod. de bonis quæ lib. textus. in l. item illa. §. 1. ff. de const. pec. tenet etiam & declarat optimè Bal. & communiter doct. in l. 3. C. de usu-fruct. Vnum tamen est, quod si constituens ma-ioratum expressè dixit, quod terrum bonorum non perdatur vel confiscatedur etiam propter illa tria delicta, non confiscabuntur, etiam si in facultate regia dictum sit, quod bona maioratus confiscatedur propter illa delicta: quia ipse disponentis potuit ut facultate harum legum, si ita expressè cavit & protestatus est: quæ omnia nota, quia sunt singularia quotidiana, & utilia.